
东新电碳股份有限公司

600691

2010 年第三季度报告

目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	4

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
李昌荣	独立董事	因病未出席会议	魏建平

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	黄彬
主管会计工作负责人姓名	何瑰
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	杨俊丽

公司负责人黄彬、主管会计工作负责人何瑰及会计机构负责人（会计主管人员）杨俊丽声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产(元)	90,987,924.99	91,230,504.69	-0.27
所有者权益（或股东权益）(元)	-146,752,781.30	-126,887,311.14	不适用
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	-1.28	-1.11	不适用
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,408,079.81		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0123		不适用
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期末 (1-9月)	本报告期比上年同期增减 (%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,704,836.65	-19,865,470.16	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.04	-0.1735	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0409	-0.1729	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.04	-0.1735	不适用

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)
非流动资产处置损益	20,868.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-89,141.74
合计	-68,273.74

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		8,028	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中行四川分行国际信托投资公司	2,400,000	人民币普通股	2,400,000
四川省信托投资公司	2,000,000	人民币普通股	2,000,000
中国华融资产管理公司	1,600,000	人民币普通股	1,600,000
李嘉力	998,000	人民币普通股	998,000
安同良	807,000	人民币普通股	807,000
张红兵	797,310	人民币普通股	797,310
吴耀	783,663	人民币普通股	783,663
惠州市香江置业有限公司	752,487	人民币普通股	752,487
黄小桃	738,200	人民币普通股	738,200
中国人民保险公司自贡市支公司	712,000	人民币普通股	712,000

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

□适用 √不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2010年9月20日,公司披露了第一大股东四川香凤企业有限公司“关于终止《合作协议》及《补充协议》的函”。四川香凤企业有限公司决定自即日起终止与西安紫薇地产开发有限公司、湖南湘晖资产经营有限公司的原《合作协议》及《补充协议》。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

因公司流动资金短缺,投入不足,预计公司2010年度主营业务出现亏损。

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司2000年度股东大会审议通过的利润分配方案为:不进行利润分配,也不进行公积金转增股本。已执行。

东新电碳股份有限公司

法定代表人:黄彬

2010年10月21日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2010 年 9 月 30 日

编制单位：东新电碳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	2,994,309.58	4,740,664.81
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	576,200.00	
应收账款	20,273,790.77	20,358,254.31
预付款项	2,373,603.45	1,099,180.58
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	6,002,312.42	5,655,303.79
买入返售金融资产		
存货	27,188,964.90	26,490,399.75
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	59,409,181.12	58,343,803.24
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	7,315,691.22	7,022,184.58
投资性房地产		
固定资产	19,127,811.87	20,634,848.55
在建工程	104,785.26	104,785.26
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	5,030,455.52	5,124,883.06
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	31,578,743.87	32,886,701.45
资产总计	90,987,924.99	91,230,504.69
流动负债：		

短期借款	3,725,000.00	3,725,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	16,134,374.89	15,088,642.64
预收款项	12,157,410.74	10,958,827.12
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	72,577,855.62	66,269,444.92
应交税费	38,406,426.08	36,455,968.35
应付利息		
应付股利		
其他应付款	60,433,239.51	51,916,462.43
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	203,434,306.84	184,414,345.46
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款	1,475,826.46	1,472,897.38
专项应付款		
预计负债	32,230,572.99	32,230,572.99
递延所得税负债		
其他非流动负债	600,000.00	
非流动负债合计	34,306,399.45	33,703,470.37
负债合计	237,740,706.29	218,117,815.83
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	114,479,028.00	114,479,028.00
资本公积	41,688,459.06	41,688,459.06
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	13,147,716.35	13,147,716.35
一般风险准备		
未分配利润	-316,067,984.71	-296,202,514.55
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	-146,752,781.30	-126,887,311.14
少数股东权益		
所有者权益合计	-146,752,781.30	-126,887,311.14
负债和所有者权益总计	90,987,924.99	91,230,504.69

公司法定代表人：黄彬 主管会计工作负责人：何瑰 会计机构负责人：杨俊丽

母公司资产负债表
2010 年 9 月 30 日

编制单位：东新电碳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,887,055.98	4,211,275.03
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,175,555.80	104,456.30
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	5,062,611.78	4,315,731.33
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	4,595,681.22	4,302,174.58
投资性房地产		
固定资产	393,243.76	408,502.12
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,989,009.12	2,034,009.12
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	6,977,934.10	6,744,685.82
资产总计	12,040,545.88	11,060,417.15
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	134,484.36	186,522.36
应交税费	20,929,750.59	20,229,261.99
应付利息		
应付股利		
其他应付款	26,997,376.95	20,762,371.95

一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	48,061,611.90	41,178,156.30
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	20,665,422.60	20,665,422.60
递延所得税负债		
其他非流动负债	600,000.00	
非流动负债合计	21,265,422.60	20,665,422.60
负债合计	69,327,034.50	61,843,578.90
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	114,479,028.00	114,479,028.00
资本公积	56,517,428.17	56,517,428.17
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	13,147,716.35	13,147,716.35
一般风险准备		
未分配利润	-241,430,661.14	-234,927,334.27
所有者权益（或股东权益）合计	-57,286,488.62	-50,783,161.75
负债和所有者权益（或股东权益）总计	12,040,545.88	11,060,417.15

公司法定代表人：黄彬 主管会计工作负责人：何瑰 会计机构负责人：杨俊丽

4.2

合并利润表

编制单位：东新电碳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期末金额 (1-9月)
一、营业总收入	7,137,819.32	7,186,836.94	21,375,518.21	21,365,152.69
其中：营业收入	7,137,819.32	7,186,836.94	21,375,518.21	21,365,152.69
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收 入				
二、营业总成本	11,851,203.86	14,571,474.56	41,466,221.27	42,129,407.80
其中：营业成本	6,101,782.44	7,547,613.73	18,922,674.77	20,345,408.19
利息支出				
手续费及佣金支 出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准 备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	72,382.41	72,569.22	201,616.40	211,412.66
销售费用	606,838.74	813,702.79	2,074,450.62	2,504,693.10
管理费用	4,713,113.32	5,792,519.78	14,390,925.98	15,219,278.86
财务费用	357,086.95	345,069.04	1,023,893.69	1,084,825.16
资产减值损失			4,852,659.81	2,763,789.83
加：公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以 “-”号填列)	25,627.37	20,537.73	293,506.64	-197,188.43
其中：对联营企 业和合营企业的投资收益	293,506.64	-197,188.43	293,506.64	-197,188.43
汇兑收益(损失以 “-”号填列)				
三、营业利润(亏损以“-” 号填列)	-4,687,757.17	-7,364,099.89	-19,797,196.42	-20,961,443.54
加：营业外收入	18,868.00	31,247.00	20,868.00	41,285.21
减：营业外支出	35,947.48	188,050.20	89,141.74	210,316.83
其中：非流动资产处 置损失				
四、利润总额(亏损总额以 “-”号填列)	-4,704,836.65	-7,520,903.09	-19,865,470.16	-21,130,475.16
减：所得税费用				
五、净利润(净亏损以“-” 号填列)	-4,704,836.65	-7,520,903.09	-19,865,470.16	-21,130,475.16
归属于母公司所有者的 净利润	-4,704,836.65	-7,520,903.09	-19,865,470.16	-21,130,475.16

少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.04	-0.07	-0.1735	-0.1846
（二）稀释每股收益	-0.04	-0.07	-0.1735	-0.1846
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-4,704,836.65	-7,520,903.09	-19,865,470.16	-21,130,475.16
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,704,836.65	-7,520,903.09	-19,865,470.16	-21,130,475.16
归属于少数股东的综合收益总额				

公司法定代表人：黄彬 主管会计工作负责人：何瑰 会计机构负责人：杨俊丽

母公司利润表

编制单位：东新电碳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期末金额 (1-9月)
一、营业收入				
减：营业成本				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	547,478.39	543,470.11	1,643,103.90	1,467,993.80
财务费用	200.22	-5,378.65	-6,247.60	-4,724.05
资产减值损失			5,140,512.02	164,620.46
加：公允价值变动收益（损 失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-” 号填列）	25,627.37	20,537.73	293,506.64	-197,188.43
其中：对联营企业和 合营企业的投资收益	293,506.64	-197,188.43	293,506.64	-197,188.43
二、营业利润（亏损以“-”号 填列）	-522,051.24	-517,553.73	-6,483,861.68	-1,825,078.64
加：营业外收入				
减：营业外支出	19,465.19		19,465.19	
其中：非流动资产处置损 失	19,465.19		19,465.19	
三、利润总额（亏损总额以“-” 号填列）	-541,516.43	-517,553.73	-6,503,326.87	-1,825,078.64
减：所得税费用				
四、净利润（净亏损以“-”号 填列）	-541,516.43	-517,553.73	-6,503,326.87	-1,825,078.64
五、每股收益：				
（一）基本每股收益				
（二）稀释每股收益				
六、其他综合收益				
七、综合收益总额	-541,516.43	-517,553.73	-6,503,326.87	-1,825,078.64

公司法定代表人：黄彬 主管会计工作负责人：何瑰 会计机构负责人：杨俊丽

4.3

合并现金流量表

2010 年 1—9 月

编制单位：东新电碳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期期末 金额 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	18,340,212.89	18,282,876.74
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	6,249,156.32	13,851,425.39
经营活动现金流入小计	24,589,369.21	32,134,302.13
购买商品、接受劳务支付的现金	5,534,406.77	5,898,966.55
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	11,143,236.58	10,440,859.58
支付的各项税费	1,243,559.40	970,755.32
支付其他与经营活动有关的现金	8,076,246.27	7,750,538.96
经营活动现金流出小计	25,997,449.02	25,061,120.41
经营活动产生的现金流量净额	-1,408,079.81	7,073,181.72
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	14,427.00	11,068.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	14,427.00	11,068.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	299,592.25	9,911.28
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	299,592.25	9,911.28
投资活动产生的现金流量净额	-285,165.25	1,156.72

三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		0.00
偿还债务支付的现金	0.00	2,010,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	53,110.17	96,911.90
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	53,110.17	2,106,911.90
筹资活动产生的现金流量净额	-53,110.17	-2,106,911.90
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-1,746,355.23	4,967,426.54
加：期初现金及现金等价物余额	4,740,664.81	316,455.51
六、期末现金及现金等价物余额	2,994,309.58	5,283,882.05

公司法定代表人：黄彬 主管会计工作负责人：何瑰 会计机构负责人：杨俊丽

母公司现金流量表
2010 年 1—9 月

编制单位：东新电碳股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期末 金额 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	407,763.34	18,260,991.25
经营活动现金流入小计	407,763.34	18,260,991.25
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	328,245.90	317,104.83
支付的各项税费	3,926.50	1,673.20
支付其他与经营活动有关的现金	2,409,809.99	13,224,424.44
经营活动现金流出小计	2,741,982.39	13,543,202.47
经营活动产生的现金流量净额	-2,334,219.05	4,717,788.78
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	10,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	10,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额	10,000.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-2,324,219.05	4,717,788.78
加：期初现金及现金等价物余额	4,211,275.03	16,888.44
六、期末现金及现金等价物余额	1,887,055.98	4,734,677.22

公司法定代表人：黄彬 主管会计工作负责人：何瑰 会计机构负责人：杨俊丽